
ALBANIAN UNIVERSITY 
UNIVERSITAS-FABREFACTA-OPTIME 

 

 
LISTA E KONFERENCAVE KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE TË 

ORGANIZUARA NGA ALBANIAN UNIVERSITY GJATË VITEVE TË FUNDIT 
 
 
 

TITULLI I AKTIVITETIT DATA VENDI 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE 

Konferenca e VII-të Stomatologjike Janar 2011 Albanian University 

Konferenca e VIII-të Stomatologjike Mars 2012 Albanian University 

Konferenca e II Shkencore me tematika të 
larmishme: 
1. Bimët mjekësore të vendit tonë 
2. Teknologjia e përgatitjes se formave 
farmaceutike 
3. Analiza farmaceutike 
4. Analiza kimiko -toksikologjike 

Qershor 2012 Albanian University 

Konferencë Shkencore: "HIV-AIDS, 
Parandalimi dhe trajtimi. Statistikat në 
vendin tonë" 

Dhjetor 2012 Albanian University 

Konferenca e 9-të Stomatologjike Prill 2013 Albanian University 

Konferencë Shkencore "Infermieristika në 
Kujdesin Parësor Shëndetësor" 

Maj 2013 Albanian University 

Konferenca e 10-të Stomatologjike Prill 2014 Albanian University 

Konferencë Shkencore "Infermieria në 
Kujdesin Geriartrik" 

Maj 2014 Albanian University 

Konferenca Ndërkombëtare “SENAME” Qershor 2014 Albanian University 

Konferenca e 11-të Stomatologjike, “Arti i 
Dentistrisë Moderne” 

Mars 2015 Albanian University 

Konferencë studentore me temë: "Sfida të 
reja në Mjekësinë Moderne" 

Prill 2015 Albanian University 
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Konferenca e I Ndërkombëtare Farmaceutike 
me temë "Studime inovative në Shkencat 
Mjekësore dhe Farmaceutike" 

Qershor 
2015 

Hotel Tirana 
International 

Konferencë Shkencore "Infermieria ne 
Kujdesin Neurologjik" 

Qershor 
2015 

Albanian University 

Kongresi i Pare Italo Shqiptare “Patologia 
Orale” 

Tetor 2015 Salla "Balsha", Tirana 
Internacional Hotel 

Konferencë Shkencore "Kujdesi 
Shëndetësor në Obstetrike Gjinekologji" 

Prill 2016 Salla Teuta, Tirana 
Internacional Hotel 

Konferenca e 12-të Stomatologjike, 
“Estetika Dentare: Arti dhe Shkenca” 

Prill 2016 Albanian University 

Konferenca e II-të Ndërkombëtare 
Farmaceutike "Terapi Inovative dhe Roli i 
Përbërësve Natyrale ne Praktiken Klinike" 

Maj 2016 Hotel Tirana 
International 

Kongresi i II-të Italo-Shqiptar me 
temë: "Patologia Orale" 

Qershor 
2016 

Universiteti 
L’Aquila,Avenzano, Itali 

Kongresi i III° Italo-Shqiptar “Patologia Orale 
e Cervico Facciale ” 

Shtator 2017 Hotel Tirana 
International 

"Konferenca e Specializantëve të Kirurgjisë 
Orale dhe MaxilloFaciale" 

Dhjetor 2017 Albanian University, 
Tiranë 

Konferenca e 8-të Studentore me temë 
“Kërkimi Shkencor në Këndvështrimin 
Studentor” 

Mars 2017 Albanian University, 
Tiranë 

Konferenca e 11-të Studentore Stomatologjike 
“Shëndeti Oral në Fokus të Stomatologjisë” 

Mars 2017 Albanian University, 
Tiranë 

Konferenca e 13-të Stomatologjike 
“Advances in Dentistry and Oral Health” 

Prill 2017 Albanian University, 
Tiranë 

Konferenca e III-të Ndërkombëtare 
Farmaceutike “Recent Scientific Approaches 
and Development in Pharmaceutical 
Sciences” 

Maj 2017 Hotel Tirana 
International 

Konferenca e 12-të Studentore “Dental 
Research and Future Dentistry” 

Mars 2018 Albanian University, 
Tiranë 

Konferenca e 14-të Ndërkombëtare 
Stomatologjike “Dental research and future 
Dentistry” 

Mars 2018 Albanian University, 
Tiranë 
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Konferencë Kombëtare “Infermieri Klinike, 
Kirurgjikale dhe Rehabilitim” 

Prill 2018 Hotel Tirana 
International 

Konferenca e IV-t Ndërkombëtare me temë: 
“Sfidat dhe mundësitë e zhvillimit në 
Shkencat Mjekësore dhe Farmaceutike” 

Maj 2018 Hotel Tirana 
International 

Kongresi i 2-të i Fakultetit të Mjekësisë 
Dentare me temë: “Qasje të Reja 
Interdisiplinare në Rehabilitimin Oral dhe të 
Përgjithshëm” 

Nëntor 2018 Tiranë 

Konferenca studentore me temë “Etika dhe 
Shërbimi Shëndetësor në Këndvështrimin 
Studentor” 

Mars 2019 Albanian University, 
Tiranë 

Konferenca e 13- të Studentore Stomatologjike 
me temë “Interdisciplinary Approaches in 
Dentistry. Trends and Possibilities” 

Mars 2019 Albanian University, 
Tiranë 

Konferenca e IX- të Studentore me temë: 
“Kërkimi Shkencor në Këndvështrimin 
Studentor” 

Mars 2019 Albanian University, 
Tiranë 

Konferenca e 15- të Stomatologjike me temë: 
“Sfidat e Sistemit Shëndetësor. Qasjet 
Ndërdisiplinore në Dentistri. Prirjet dhe 
Mundësitë” 

Prill 2019 Hotel Tirana 
International 

Konferenca e V- të Shkencore Ndërkombëtare 
me temë: “Kujdesi Farmaceutik në Përgjigje 
të Nevojave dhe Ndryshimeve të Ditëve të 
Sotme” 

Prill 2019 Hotel Tirana 
International 

Konferencë Multidisiplinore me temë: 
“Challenges in Health Care System” 

Prill 2019 Hotel Tirana 
International, & 

“Albanian University” 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE 

Konferenca Internacionale me temë 
“Fotogrammi di Albania”, 

Maj 2012 Universiteti "Leonardo 
da Vinci", Pisa - tali. 

Konferencë studentore “Probleme të 
Zhvillimit të Qëndrueshëm Tekniko- 
Ekonomik ne Vend” 

Maj 2015 Salla e Konferencave, 
Albanian University 

Konferencë studentore “Planifikimi dhe 
Menaxhimi Mjedisor” 

Maj 2016 Salla e Konferencave, 
Albanian University 
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"Konferenca e IV-t Shkencore, 
Ndërkombëtare: "Problemet dhe Sfidat e 
Transformimit te Shoqërisë Shqiptare drejt 
Standardeve të BE-së" 

Dhjetor 2017 Kolegji "Qiriazi", Tiranë  

Konferenca me temë “Prezantimi Strategjisë 
2018-2022 për Autoritetin e Mbikqyrjes 
Financiare” 

15 Maj 2018 Albanian University  

"Konferenca e IV-te Studentore: 
“Zhvillimi i Qëndrueshëm” 

Maj 2018 Albanian University, 
Tiranë 

 

Konferenca e 14-të Ndërkombëtare 
“Standardization, Protypes and Quality: A 
Means of Balkan Countries’ Collaboration” 

Shtator 2018 Hotel Tirana 
International, Tiranë 

 

"Konferenca e V- të Shkencore, 
Ndërkombëtare: "Problemet dhe sfidat e 
transformimit te shoqërisë shqiptare drejt 
standardeve të BE-së" 

Dhjetor 2018 Hotel Tirana 
International dhe Hotel 

Opera, Tiranë 

 

Konferenca I- rë Studentore me temë: 
“Inovacion në Inxhinieri, Shkencë dhe 
Teknologji” 

Maj 2019 Albanian University, 
Tiranë 

 

Konferenca Kombëtare II me temë: 
“Edukimi Financiar” 

Maj 2019 Hotel Tirana 
International 

 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE 

 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 
"Shqipëria në Kuadrin e Sfidave Globale 
të Sigurisë" 

Prill 2011 Albanian University  

Konferencë Shkencore Kombëtare 
“Sistemi Ligjor në Rrugën e 
Konsolidimit” 

Maj 2012 Albanian University 

Konferencë Shkencore "Terrorizmi; Sfida e 
Papërfunduar e Civilizimit"" 

Maj 2012 Albanian University 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 
“Mësimdhënia e Sotme dhe Mësuesi” 

Qershor 2013 Albanian University, 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 
“Ligji Penal dhe Zbatimi i tij” 

Mars 2014 Albanian University 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 
“Shteti, Shoqëria, E Drejta: Bashkëpunimi 
Rajonal” 

Maj 2014 Albanian University & 
Universiteti “Aleksandër 
Moisiu”, Durrës 
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Konferenca Shkencore Ndërkombëtare 
“Tranzicioni dhe Shoqëria, një Qasje 
Multidisiplinare” 

Qershor 2014 Albanian University 

“Social Sciences of the Nowdays – 
Innovation Research for Social Sciences, 
Technology and Development” 

Qershor 2015 Albanian University 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 
“Problemet dhe Sfidat e Transformimit të 
Shoqërisë Shqiptare drejt Standardeve të 
Bashkimit Europian” 

Dhjetor 
2016 

Hotel Tirana 
International, & 
“Albanian University” 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 
“Problemet dhe Sfidat e Transformimit të 
Shoqërisë Shqiptare Drejt Standardeve të 
Bashkimit Europian” 

 
 

Dhjetor 2017 

 
 

Kolegji "Qiriazi", Tirane 

Konferenca e Parë Ndërkombëtare 
“Psikologjia e Shëndetit: Midis Sfidave të 
Zhvilluara dhe Realitetit” 

 
Janar 2018 La Plazza Hotel, 

Tiranë 

Konferencë Studentore “Sistemi i Drejtësisë 
në Shqipëri, Ndarja dhe Kontrolli Reciprok i 
Pushteteve dhe Integrimi i Vendit në 
Bashkimin Europian” 

 
 

Maj 2018 

 
Albanian University, 

Tiranë 

Konferencë Studentore “Sfidat e 
Mësimdhënies me Kompetenca në Arsimin 
Parauniversitar” 

 

Prill 2018 

 
Albanian University, 

Tiranë 

Konferenca e III-të Studentore 
“Konsolidimi i Shtetit të së Drejtës në 
Shqipëri dhe Maqedoni në kuadër të 
Integrimit në BE” 

 

Dhjetor 2018 

 
Universiteti Ndërkombëtar 

në Strugë 

Konferenca Studentore Ndëruniversitare me 
temë: “Sfidat e reja në Psikologjinë dhe 
Ekonominë Moderne” 

 

Prill 2019 

 

Kolegji “Wisdom” 

Konferenca e Dytë Ndërkombëtare 
Studentore me temë “Roli i Fqinjësisë së 
Mirë në Procesin e Anëtarësimit në BE” 

 
Maj 2019 

 
Albanian University, 

Tiranë 

Konferenca e Katërt Studentore me temë 
“Rëndësia e Arsimit. Të Mësuarit Gjatë 
Gjithë Jetës, Një Vështrim Psikologjik” 

 
Maj 2019 Albanian University, 

Tiranë 
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Konferencë e Fakultetit të Mjekёsisё me temё: “Zhvillimet bashkëkohore në fushën e Dentistrisë 
dhe të Shëndetit Oral”, 14-15 nëntor 2019, Tiranë. 

 
Shoqata e Stomatologёve Shqiptarё -  Departamenti i Stomatologjisë /Albanian University - 
Kongresi i Shtatë Mbarёshqiptar i Stomatologjisё 4-6 Dhjetor 2019, Tiranë.  
 
 
 
 
 Konferenca e II-të Studentore e Departamentit të Inxhinjerive  me temë “Inovacion në 
Inxhinieri, Shkencë dhe Teknologji” – 05 maj 2020. 
 

 
Konferenca e 14-të studentore e Departamentit të Stomatologjisë “Evolution of oral care and 
clinical dentistry – New challenges during COVID-19 pandemic”, 23 Shtator 2020, Tiranë.  
 

Konferenca e 16-të Ndërkombëtare e Stomatologjike “Evolution of oral care and clinical 
dentistry – New challenges during COVID-19 pandemic”, 16-17 Tetor 2020, Tiranë.  

 Departamenti i Infermierisë dhe Fizioterapisë :Konferencë Studentore 
"Praktikat Infermierore dhe Fizioterapeutike" datë 29 tetor 2020. 
 

 
 

Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes pjesëmarrje në Samitin e zhvilluar/   2020 Balkans 
Forum Against Anti-semitism  dt 28.10.2020 
 
 
 
Konferenca Ndërkombetare e  Departamentit të Infermierisë dhe Fizioterapisë 
"GLOBAL HEALTH ISSUES" 25 nëntor 2020. 
 
 
Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes/Universiteti i Shkodrës "Luigj Gurakuqi",   
Konferencë shkencore studentore kombëtare   on line me temë "Rikonceptimi i klasës nga 
mjedisi fizik në atë online"./ 15.Dhjetor 2020  

 


